
 1 / 2 
 

２０２２年９月吉日 
はーとふるメッセ千葉寺店・県庁店等 
納品事業所のみなさまへ 

特定非営利活動法人 
千葉県障害者就労事業振興センター 

                        理事長  岡田 義之 
（公  印  省  略） 

インボイス制度導入に伴う委託販売契約等説明会のご案内 
 
拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。皆様方におかれましては日頃、

「はーとふるメッセ」の販売にご協力いただきありがとうございます。 
 さて、令和５年１０月よりインボイス制度がスタートします。当センターにおいても、現

在「適格請求書発行事業所」の登録申請に向けて準備を進めているところでございます。登

録申請後はインボイス発行を希望されるお客様に速やかに発行できるよう「媒介者交付特

例」を活用できるよう準備を進めてまいります。 
つきましては納品事業所の皆様を対象としたインボイス制度に関する研修および委託販

売契約等の見直しについての説明会を開催させていただきたく存じます、 
新型コロナウイルス感染拡大の影響により、オンライン形式での開催となりますが、今後

の「はーとふるメッセ」における販売について詳細に説明させていただきますので、ぜひと

もご参加くださいますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
日時   令和４（２０２２）年１０月１８日（火）１３：３０～１６：３０ 

「ZOOM」ミーティング形式 

（「ZOOM」がインストールされている端末を使用してご参加ください） 

内容   ①インボイス制度とは何か～障害福祉事業所における影響及び対応について～ 
     講師：中根緑税理士事務所 税理士 中根 緑氏（当センター顧問税理士） 
     ②インボイス制度導入に向けた「はーとふるメッセ」の今後について 

・ 現在、契約中の委託販売契約書について 
・ 「はーとふるメッセ」委託販売における媒介者交付特例活用に伴い「適格

請求書発行事業所」を選択された場合の流れについて 
・ 「はーとふるメッセ」委託販売における媒介者交付特例活用に伴い「免税

事業所」を選択された場合の流れについて 
・ 今年度の販売業務スケジュールについて 

     説明：千葉県障害者就労事業振興センター販売担当 国府田 
対象   「はーとふるメッセ」委託販売契約書を取り交わしている納品事業所のみなさま 



 2 / 2 
 

その他   
・ お手数ですが出欠確認票およびアンケートにご記入の上、メールまたはファックス

にてお申込みください。参加される皆様にはメールにて後日、「ZOOM」の ID 等をお

知らせします。 
・ どうしても当日参加できない事業所の皆様方におかれましても申し訳ございません

が出欠確認票およびアンケートを返信くださいますようお願い申し上げます。後日、

録画が視聴できるよう URL 等を連絡いたしますので、説明会内容につきましてご確認

くださいますようお願い申し上げます。 
・ 出欠確認票およびアンケートを提出して３営業日以内に当センターからメール等に

て返信がなかった場合はお手数おかけして申し訳ございませんが、ご連絡ください

ますようお願い申し上げます。 
・ 説明会後、個別の対応を実施しますが、事前の予約が必要となります。予約につきま

しては説明会当日に詳細を説明いたします。ご確認くださいますようお願い申し上

げます。 
・ 新型コロナウイルス感染拡大等の状況によっては、内容の変更や開催を中止する場

合もございます。やむを得ず内容変更や中止にする場合は、納品事業所の皆様方に開

催１週間前ごろに電話かメールにてお知らせいたします。 
以上 

 

【連絡先】千葉県障害者就労事業振興センター 
担 当 : 国府田・東・緒方 
電 話：０４３−２０２−５３６７   
ＦＡＸ：０４３−２０２−５３６８                                                     
E-mail：center@jusan-kassei.or.jp   
H  P ：http://jusan-kassei.or.jp 

mailto:center@jusan-kassei.or.jp
http://jusan-kassei.or.jp

